MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBIUDADE ETúNSTI-O

EDTTAL 248/2022

ADENTA AO EDITALNO 22212022
coNsrRANGrMENTos DE TRÂNsrro No cAr,rrNmo Do cEìrrrÉnro

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 07 de abril de

2022, publicitado pelo Edital n.o 2til2A22, torna público que na sequência da empreitada

munlcipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de águas associadas ao sistema

de telegestão exlstente no Concelho do Funchal 1â Fase", torna-Se necessário interromper a

circulação rodoviária no sentido ascendente (sul-norte) do Caminho do Cemitério, no troço

entre o no 60 de polícia e a Estrada Comandante Camacho de Freitas, a partir do dia 22 de

abrll e por um período de dez dlas.

Como alterativa, deverá ser utilizada a Rua do Campo do Marítimo e a Estrada Comandante

Camacho de Freitas.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos eventuais incómodos causados e a
colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 21 de abril de 2022.

Vereador Pelouro

Bruno Miguel Camacho Perelra